8259
Электромагнитный
клапан,
металлический
Конструкция
2/2-ходовый электромагнитный клапан с прямым управлением
GEMÜ 8259 имеет корпус из латуни или нержавеющей стали. Все
контактирующие со средой детали изготовлены из фторопласта

707*
Данные для заказа
Пример заказа 8259 3 D G1 12 4 1 230 50 X
Тип 8259
Номинальный размер 3
Форма корпуса (Код) D
Соединение (код) G1
Материал корпуса клапана (Код) 12
Материал уплотнения (Код) 4
Функция управления (Код) 1
Подключаемое напряжение (код) 230
Частота сети (Код) 50
Специальная функция (Код) X
Доступное напряжение / частота
~ 110 В ~ 50 Гц
 230 В ~ 50 Гц
= 24 В = -
Другие варианты напряжений по запросу
Соединение Код
G 1/8 Резьбовая муфта DIN ISO 228 G1
G 1/4 Резьбовая муфта DIN ISO 228 G2
G 3/8 Резьбовая муфта DIN ISO 228 G3
Запасные детали
Все детали, обозначенные звездочкой (*), входят в комплект
изнашивающихся деталей.
При заказе запчастей указывать полный номер для заказа
клапана.
Форма корпуса  Код
Проходной D
Функция управления  Код
Нормально закрытый 1
Нормально открытый 2
Подключаемое напряжение Код
 110 В ~ 110
 230 В ~ 230
 24 В = 24
Частота сети Код
50 Гц 50
= =
Материал уплотнения Код
NBR (стандарт при корпусе из латуни Код 12) 2
FPM
(стандарт при корпусе нержавеющей стали Код 37) 4
PTFE  5
EPDM 14
400 магнита
*702 Кольцевой уплотнитель
*704 Пружина
*705 Якорь
*707 Кольцевой уплотнитель
1400 Приборная розетка
Материал корпуса клапана Код
CW617N, латунь 12
1.4408, нержавеющая сталь 37 Специальная функция Код
Обозначение ATEX:
II 2 G EEx me II T3 / T4
II 2 G EEx m II T3 / T4
     II 2 D T140°C X
Другие исполнения в соответствии с ATEX по запросу
mit Magnet 9101
mit Magnet 9151
P A P A
20
M5 x 8
44
22
44
22
ø 2 8,5 ø 2 8,5
36 x 30
32
54